
103128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 2025, n. 1957
Proroga dell’incarico di direzione della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del trasporto Pubblico 
Locale afferente al Dipartimento Mobilità, ai sensi dell’articolo 24, comma 1, del Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Personale e Organizzazione, della Sezione Personale e del 
Servizio Reclutamento, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al 
Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea;

PRESO ATTO

a) 	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di prendere atto della richiesta del Direttore del Dipartimento Mobilità come formulata con nota 
prot. N.0684690/2025 del 04 dicembre 2025 e delle indicazioni dell’Assessore al Personale e 
Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, di cui alla comunicazione del Direttore del Dipartimento 
Personale e Organizzazione del 5 dicembre 2025;

2.	 di prorogare sino al 28 febbraio 2026, ai sensi dell’articolo 24, comma 1, del Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22, l’incarico di direzione della Sezione Mobilità Sostenibile 
e Vigilanza del trasporto Pubblico Locale della dott.ssa Arbore Francesca, con decorrenza dal giorno 
successivo alla scadenza dello stesso;

3.	 di individuare, in applicazione delle DGR n. 2063/2016, 909/2018 e 145/2019, la dott.ssa Arbore 
Francesca come Responsabile del trattamento dei dati dell’incarico affidatole;

4.	 di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Personale e Organizzazione che provvederà 
alla successiva notifica alla dirigente interessata, al Dipartimento Mobilità, alla Sezione Personale, 
alla Sezione Trattamento Economico, alla Sezione Organizzazione, al Segretario Generale della 
Presidenza e al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) della 
Regione Puglia;



                                                                                                                                103129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

5.	 di demandare alla Sezione Personale di porre in essere tutti gli adempimenti connessi alla proroga 
dell’incarico di direzione in argomento;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il  Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



103130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

Proroga dell’incarico di direzione della Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del 
trasporto Pubblico Locale afferente al Dipartimento Mobilità, ai sensi dell’articolo 24, comma 1, 


Giunta Regionale ha approvato la macrostruttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione 

“MAIA 2.0” che disciplina il nuovo 



Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”;
 il titolo II del predetto Modello Organizzativo disciplina l’accesso all

 approvato l’atto avente ad 
: “Modifiche ed integrazi

– ioni di strutture dirigenziali”;


ntegrazioni e modifiche all’Atto di Alta Organizzazione 
“MAIA 2.0”. 

 “D.G.R. 28 

di Dipartimento in attuazione della DGR 282/2024”
 approvato l’atto avente ad 

: “Approvazione del “Programma triennale di rotazione ordinaria del personale 
2025”;

 : “D.G.R. n. 
–

–
”


all’ dello Organizzativo “MAIA 2.0”.

 con deliberazione n. 50 del 29 gennaio 2025, recante l’aggiornamento del P.I.A.O 2023

 Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia reg
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 Vista la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”.


l’incarico di 



                                                                                                                                103131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   


l’incarico di direzione della 

ai sensi dell’articolo 24, comma 1, del Decreto del Presidente della 
“

”


“

”

 L’ “Adozione 
Atto di alta Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” “Gli 

normativi in materia di trasparenza e anticorruzione”

 dell’art. 24 stabilisce “Tutti gli incarichi dirigenziali attribuiti nei nove mesi 

modificati o rinnovati entro due mesi dall’insediamento del nuovo Consiglio Regionale. 

intendono confermati fino alla prevista scadenza”

lle indicazioni dell’Assessore al Personale e 

dell’articolo 24, comma 1, del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22,
l’incarico di direzione 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le

”.

del Bilancio per l’esercizio finanziario 2025 ed 



103132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025



                                                                                                                                103133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   


